

**Protokół nr 6/2019 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,  
Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 21.10.2019 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Rafał Świerk.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Katarzyna Gawlik-Król** - Kierownik Referatu Dróg i Mostów
- **p. Kinga Wieczorek** - Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.
- **p. Magdalena Łoboda** - p.o. Kierownika Oddziału Pediatrii Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.
- **p. Joanna Kowol** - Pediatra w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.
- **p. Gerda Król** - Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
- **p. Łukasz Respondek** - Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ekologii

Omówiono następujące tematy:

**1. Omówienia polityki miasta dotyczącej budowy nowych parkingów i garaży.**

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów - Pani Katarzyna Gawlik-Król** poinformowała, iż w kompetencjach Referatu Dróg i Mostów znajdują się wyłącznie miejsca postojowe w pasach ruchu drogowego. Dzięki reorganizacji ruchu drogowego możliwe będzie zwiększenie liczby miejsc postojowych w dzielnicy Centrum. Planowane jest również wyznaczenie miejsc postojowych:

- przy ulicy Powstańców Śląskich między ulicą Wiosenną i ulicą Mickiewicza,

- przy ulicy Szkolnej między ulicą Granitową i ulicą Polną (przeprowadzono wstępne rozmowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową, a liczba miejsc ma ulec zwiększeniu dzięki likwidacji części chodnika i wprowadzeniu parkowania prostopadłego),
- przy ulicy Łagiewnickiej (w ramach inwestycji na przedmiotowym terenie),
- przy ulicy Plebiscytowej (możliwość pojawiła się po wycince drzew, gdzie zaistniała możliwość wkomponowania dodatkowych zatok).

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** dodała, że wiedzę na temat parkingów powinien posiadać Wydział Mienia Komunalnego, gdyż przedmiotowa kwestia jest zależna od sprzedaży gruntów.

**Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - Pani Gerda Król** zauważyła, iż nie na wszystkich terenach jest możliwość wyznaczenia miejsc postojowych ze względu istniejące w mieście Wspólnoty Mieszkaniowe.

**Przewodniczący Komisji - Pan Rafał Świerk** zapytał o sposób wyznaczenia miejsc postojowych w rejonie ulicy Wiosennej.

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** odpowiedziała, iż poszerzeniu ulegnie jednokierunkowa jezdnia do granic pasa drogowego, co pozwoli na parkowanie równoległe po obu stronach.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** zapytał o możliwość wprowadzenia stref płatnego parkowania.

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** poinformowała, że były wykonywane analizy, które nie wskazują na potrzebę wprowadzenia przedmiotowego rozwiązania. Wprowadzenie strefy płatnego parkowania byłoby możliwe w rejonie ulicy Dworcowej, Kubiny oraz Katowickiej, ale sprawiłoby to przeniesienie pojazdów na teren ulicy Szkolnej i Wodnej. Zaznaczono także, iż do wyznaczenia strefy płatnego parkowania potrzebny jest odpowiedni sprzęt, którego zakup wiąże się z kosztami.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech** dodał, że w powyższym przypadku efekt dochodowy byłby niski w porównaniu do środków przeznaczonych na jego uruchomienie.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** przedstawił opinię, iż potrzeby parkingowe w mieście wzrosły.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta** oświadczył, iż przedstawiciele gminy są świadomi problemu brakujących miejsc parkingowych. Przedmiotowy problem może zostać rozwiązany na dwa sposoby. Pierwsza propozycja zakłada wykorzystanie bieżących terenów i infrastruktury w celu zaadaptowania ich pod miejsca parkingowe. Druga propozycja polega

na dokonaniu przeglądu oraz analizy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świętochłowice i dostosowania go do obecnych realiów, gdyż obowiązujące przepisy były zasadne w latach ich podejmowania, a teraz blokują część inwestycji.

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** dodała, iż we własności Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Lokalowej Sp. z o.o. znajduje się wiele niezagospodarowanych podwórek.

**Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego** zapytała o przeznaczenie terenu na ulicy Dworcowej, który jest wykorzystywany przez mieszkańców, jako parking.

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** poinformowała, iż przedmiotowy teren może zostać wykorzystany.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta** zauważył, iż na ulicy Dworcowej docelowo powinien powstać parking wielopoziomowy, jednakże koszty takiej inwestycji są wysokie.

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** przybliżyła możliwość stworzenia parkingu na ulicy Sądowej 8 w dzielnicy Lipiny.

**Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego** zasugerowała, aby przedmiotowy teren został przeznaczony na potrzeby mieszkalnictwa.

## **2. Informacja na temat bieżących inwestycji drogowych, w tym także infrastruktury rowerowej.**

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** przedstawiła planowane oraz trwające inwestycje drogowe:

- rozpoczynająca się w dniu 22 października 2019 roku przebudowa odcinka ulicy 1 Maja od ulicy Bytomskiej do ulicy Metalowców, a następnie drugi etap przebudowy, tym razem odcinka od ulicy Metalowców do ulicy Bankowej (realizacja inwestycji odbędzie się w 2019 roku dzięki środkom z Metropolitalnego Funduszu Solidarności),
- trwająca przebudowa ulicy Wiśniowej oraz ulicy Bukowej,
- przygotowanie do remontu ulicy Metalowców, który jest zaplanowany na 2020 rok,
- planowany remont ulicy Bytomskiej,
- planowany remont ulicy Łagiewnickiej,
- planowany remont ostatniego odcinka Drogowej Trasy Średnicowej, na który gmina będzie starała się o środki z programu rządowego.

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** poinformowała, iż powyższa lista może zostać rozszerzona o rozbudowę układu komunikacyjnego w okolicy Drogowej Trasy Średnicowej,

jeżeli zostanie podpisana umowa z firmą Panattoni, która w tej chwili opracowuje program funkcjonalno-użytkowy pozwalający miastu Świętochłowice na wystąpienie o dofinansowanie. Następnie poruszono kwestię infrastruktury rowerowej, która zostanie rozbudowana wraz z remontem ulicy Metalowców (jeden z chodników zostanie w pełni zaadaptowany na potrzeby rowerzystów) oraz dzięki przebudowie ciągu pieszo-rowerowego przy ulicy Wojska Polskiego.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** zapytał o rodzaj nawierzchni, który zostanie zastosowany na planowanych ścieżkach.

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** odpowiedziała, iż jest to zależne od posiadanych środków finansowych.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** oświadczył, iż asfaltowa nawierzchnia jest zdecydowanie lepszym rozwiązaniem. Zauważono, iż stworzenie ciągów rowerów z nawierzchnią brukową nakazuje rowerzystą wyłączone poruszanie się po wyznaczonym odcinku, który nie spełnia wymagań zapewniających komfort jazdy. Radny - Pan Artur Pawłowski dodał, iż warto rozważyć rozwiązanie alternatywne, jakim jest droga z dostępem dla rowerów.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta** zasugerował Kierownikowi Referatu Dróg i Mostów, aby konsultować kwestię ścieżek rowerowych z Radnym - Panem Arturem Pawłowskim, który posiada wiedzę i doświadczenie w przedmiotowym temacie.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** poinformował, że chcąc zachować komfort jazdy rowerzyści korzystający z pasa drogowego są narażeni na mandat karny oraz agresję kierowców.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta** dodał, że ścieżki rowerowe będą tworzone na montażu budżetowym w wysokości 85%.

**Kierownik Referatu Dróg i Mostów** przedstawiła także plany wobec utworzenia ciągu pieszo-rowerowego od ulicy Śląskiej do ulicy Nowej oraz utworzenie ścieżki rekreacyjnej na terenie „Ajski”. Dodano, iż w dzielnicy Centrum nie ma wystarczającej ilości miejsca na utworzenie nowych ścieżek rowerowych.

**Radny - Pan Artur Pawłowski** zaproponował, aby rozważyć wyznaczenie kontrapasów dla rowerzystów na drogach jednokierunkowych (za przykład podano możliwości zastosowania przedmiotowego rozwiązania na ulicy Barlickiego).

### **3. Aktualna sytuacja służby zdrowia w mieście ze szczególnym uwzględnieniem oddziału pediatrycznego.**

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Kinga Wieczorek** poinformowała, iż decyzja dotycząca zawieszenia Oddziału Pediatrycznego została wycofana. W chwili obecnej liczba hospitalizowanych pacjentów zwiększyła się z 5 do 10.

**Przewodniczący Komisji** oświadczył, iż nie jest to zgodne z prawdą, gdyż w niedalekiej przeszłości członek jego rodziny przebywał na wspomnianym oddziale i liczba hospitalizowanych była większa.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** podała do wiadomości, że do dnia 10 października 2019 roku na Oddziale Pediatrycznym sporadycznie przebywało 6 dzieci, a w dniu posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych na oddziale przebywało 11 pacjentów.

**Przewodniczący Komisji** zapytał o procentowe zapełnienie oddziału.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedziała, iż na miesiąc październik zapełnienie oddziału wynosiło około 23%.

**p.o. Kierownika Oddziału Pediatrii Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Magdalena Łoboda** poinformowała, że na oddziale znajduje się 15 łóżek, z czego obecnie zajętych jest 12. W miesiącu październiku 2019 roku liczba wypisanych dzieci wyniosła 31.

**Przewodniczący Komisji** stwierdził, iż przedstawiona rozbieżność danych przedstawianych przez Prezesa Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. oraz pracowników Oddziału Pediatrycznego jest niedopuszczalna. Poruszono także kwestie ograniczeń lekowych, potencjalnych wypowiedzeń oraz możliwości utraty statusu szpitala powiatowego.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta** oznajmił, iż już w trakcie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Świętochłowicach w dniu 30 września 2019 roku zauważalna była różnica w przedstawianych informacji przez obie strony. Dodano, iż przedmiotowa kwestia powinna zostać wyjaśniona oraz poddał pod wątpliwość zasadność wywoływania niepokoju wśród mieszkańców zapowiedzią utraty statusu szpitala powiatowego przez Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.

**Przewodniczący Komisji** zapytał o zasady funkcjonowania szpitalu powiatowego.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** wyjaśniła, że do utrzymania statusu szpitala powiatowego I stopnia referencyjności wymagane są dwa oddziały oraz wskazała na problem, jakim jest brak wymaganej liczby pielęgniarek (obecne braki kadrowe wynoszą 20 etatów).

**Przewodniczący Komisji** zauważył, że trzy pielęgniarki zwolniły się po otrzymaniu informacji o planowanym zawieszeniu Oddziału Pediatrycznego i zapytał o sytuację w pozostałych oddziałach.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** poinformowała o zmianie Ordynatora Oddziału Internistycznego, gdzie nastąpił konflikt z załogą, która wyraziła chęć rezygnacji z pracy. Część kadry pielęgniarskiej złożyła wypowiedzenia, co poskutkowało zmniejszeniem liczby łóżek.

**Przewodniczący Komisji** dodał, że aby utrzymać Zespół Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. w Sieci Szpitali potrzebna jest Nocna Opieka Zdrowotna.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** zaznaczyła, że Nocna Opieka Zdrowotna może zostać zabezpieczona przez jednego lekarza, co ograniczyłoby koszty.

**Przewodniczący Komisji** zwrócił uwagę na konsekwencję takiego rozwiązania z punktu widzenia lekarzy internistów, którzy są świadomi zagrożenia dla zdrowia dzieci przy przyjmowaniu pacjentów z dwóch punktów.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta** poruszył kwestię dofinansowania Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., który w 2018 roku otrzymało od gminy 3 500 000 zł. W 2019 roku przeznaczono na ten cel 500 000 zł, a w projekcie budżetu miasta Świętochłowice na 2020 rok została zawarta kwota 1 000 000 zł.

**Przewodniczący Komisji** zapytał o nastroje wśród kadry Oddziału Pediatrycznego.

**p.o. Kierownika Oddziału Pediatrii Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedziała, iż sytuacja Oddziału Pediatrycznego była wyjątkowo trudna ze względu na braki kadrowe (2-3 osoby pracowały na oddziale). Dodatkowe zatrudnienia zwiększyły liczbę lekarzy do 6, co pozwala na zabezpieczenie pracy oddziału, który liczy 15 łóżek (wcześniej na oddziale było 29 miejsc).

**Przewodniczący Komisji** zauważył, iż należy poprawić relację Prezesa Zarządu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. z załogą. Dodano, iż zamknięcie jednego z oddziałów i podział obowiązków na pracujących w nich lekarzy spowoduje, że Ci również będą rezygnować z pracy.

**Pediatra w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. - Pani Joanna Kowol** poinformowała, iż liczba pacjentów w ciągu tygodnia nie jest duża, jednakże zupełnie odmienna sytuacja ma miejsce w weekendy.

**p.o. Kierownika Oddziału Pediatrii Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** dodała, że powyższa kwestia była powodem odmowy względem propozycji łączenia dyżurów. Oddział Pediatryczny rocznie hospitalizuje około 700 pacjentów (pełny

wykaz zawierający dane dotyczące hospitalizowanych pacjentów stanowi załącznik nr 1 do protokołu), a w okresie zimowym wszystkie łóżka są zajęte (dochodzi również do sytuacji, gdy na oddziale dostawiane są dodatkowe łóżka). Oświadczono, iż decyzja o odmowie została podjęta ze względu na bezpieczeństwo pacjentów.

**Pediatra w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** dodała, że decyzja nie została podjęta ze względu na pieniądze.

**Przewodniczący Komisji** zaznaczył, że rolą Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych nie jest wywołanie konfliktu w spółce oraz pochwalił decyzję zmiany Ordynatora Oddziału Internistycznego.

**Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta** również pochwalił przedmiotową decyzję oraz wskazał na potrzebę nawiązania dialogu z pracownikami.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** przedstawiła szereg problemów, z jakimi boryka się spółka, a są to:

- konieczny remont bloku operacyjnego, dla którego dopuszczenie do użytkowania mija z dniem 31 października 2019 roku,
- konieczność wymiany czterdziestoletniego agregatora, który nie posiada automatycznego przełącznika,
- wymagane prace związane ze zewnętrznym źródłem energii (w chwili obecnej działa rozwiązanie zastępcze na mocy umowy z Chorzowsko-Świętochłowickim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. na dostawę beczkowsów).

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ekologii - Pan Łukasz Respondek** zapytał o planowany remont Oddziału Pediatrycznego.

**Prezes Zarządu Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedziała, iż prace te będą polegać na modernizacji oddziału, aby przystosować go do wytycznych wynikających z rozporządzenia, a będzie ona przeprowadzona w 2020 roku.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat zaplanowanego w biznesplanie dokapitalizowania spółki, wyniku finansowego oraz zysków z Oddziału Pediatrycznego, które w 2018 rok wyniosły 100 000 zł.

**Przewodniczący Komisji** dodał, że gdyby Zarząd Opieki Zdrowotnej pozostał szpitalem powiatowym to jego sytuacja byłaby znacznie gorsza oraz że większość placówek szpitali doświadcza tożsamyh problemów do tych zastałych w świętochłowickiej spółce.

**Prezes Zarządu Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** zaznaczyła, iż nie podjęła się pracy w Zakładzie Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., by tę jednostkę zamknąć.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Tomasz Grudniok** zauważył, że dochody i wydatki szpitali nie mają szans na zbilansowanie.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy sytuacja na Oddziale Pediatrycznym została ustabilizowana.

**Pediatra w Zespole Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** odpowiedziała twierdząco na powyższe pytanie.

**Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego** poruszyła kwestię zatrudnianych opiekunek z firmy zewnętrznych.

**Prezes Zarządu Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o.** poinformowała, iż wzrósł kontrakt w Sieci Szpitali w kwocie 716 000 zł, ale jest to kwota do wypracowania.

#### **4. Sprawy bieżące komisji.**

W trakcie posiedzenia Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych sformułowała jeden wniosek:

Komisja Porządku Publicznego, Zdrowia i Spraw Społecznych wnioskuje do resortowego Zastępcy Prezydenta Miasta o:

1. Sprawowanie nadzoru nad relacjami pomiędzy Zarządem Zakładu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. i załogą.
2. Zasięgnięcie opinii od Rady Nadzorczej Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o. w przedmiotowej sprawie.

**(Wniosek przegłosowano stosunkiem głosów 3 „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”).**

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Komisji**

Rafał Świerk

Protokołował: Daniel Powierża

